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I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen kommenterar Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Sammanfattning 

Under år 2020 påbörjades arbetet med att ta fram ett samrådsunderlag för viltåtgärder på 

väg 25, Växjö – Kalmar, sträckan Lessebo – Eriksmåla. Utifrån framtaget samrådsunderlag 

ska Länsstyrelsen i Kalmar och Kronobergs län fatta beslut om projektet kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan eller inte. 

I samband med samrådet av samrådsunderlaget genomfördes ett samrådsmöte med 

Länsstyrelsen i Kronobergs län och Länsstyrelsen i Kalmar län den 27 oktober 2020. Under 

samrådet har samrådsunderlaget funnits tillgängligt för allmänheten och de enskilda som 

kan bli särskilt berörda under perioden 2020-10-19 till 2020-11-02. Under den aktuella 

perioden har det funnit möjligheter att lämna synpunkter på projektet via brev, e-post eller 

via Trafikverkets hemsida.  

Under 2021 har en samrådshandling arbetats fram. Samrådshandlingen har funnits 

tillgänglig på Emmabodas, Lessebos och Växjös kommunhus samt på Trafikverkets hemsida 

under perioden 2021-04-10 till 2021-05-09. Under den aktuella perioden har det också 

funnits möjligheter för fastighetsägare och andra som blir direkt berörda att boka in möten i 

fält eller via telefon. I övrigt har det varit möjligt att lämna synpunkter på projektet via brev, 

e-post eller via Trafikverkets hemsida.  

Samtliga inkomna synpunkter och yttranden samt upprättade minnesanteckningar och 

protokoll finns diarieförda på Trafikverket under diarienummer TRV 2017/103245.   

Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 

planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att vara. 

Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och genomförande av 

kommunikationen som sker med både interna och externa intressenter. Syftet är att redan i 

ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra vad arbetet innebär och vilka 

ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen för just det här projektet har uppdaterats vid följande tillfällen: 

2020-10-19 och 2021-02-26. 

Samrådskrets 

Samråd i projektet har skett med Länsstyrelsen i Kronobergs och Kalmar län samt med 

Växjö, Lessebo och Emmaboda kommun. Samråd har även skett med Region Kronoberg och 

Region Kalmar, övriga berörda myndigheter och organisationer, ledningsägare, direkt 

berörda fastighetsägare samt med den allmänhet som kan antas bli särskilt berörd, 

exempelvis närboende. Information om samrådet har skickats ut till myndigheter, 
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organisationer och fastighetsägare via brev. Övrig allmänhet har informerats om samrådet 

via annonsering i lokala tidningar (Post- och Inrikes tidningar, Smålandsposten och 

Barometern).  

Samråd 

Samråd med berörda länsstyrelser 

Samrådsunderlag 

Ett samrådsmöte med Länsstyrelsen i Kronobergs län och Länsstyrelsen i Kalmar län ägde 

rum den 27 oktober 2020. Utöver samrådsmötet har Länsstyrelsen i Kalmar län inkommit 

med ett samrådsyttrande. Länsstyrelsen i Kronobergs län har avstått från att lämna 

synpunkter utöver de som framfördes vid samrådsmötet.  

Samrådsmöte med Länsstyrelsen i Kalmar och Kronobergs län 

Länsstyrelsen efterfrågade en fördjupad motivering till valet av placering av faunapassagen i 

plan. Vid det aktuella läget uppfattas det vara svårt att köra om både före och efter passagen 

vilket gör att det bedöms finnas en risk för omkörningar vid själva faunapassagen. 

Länsstyrelsen undrade om det finns andra exempel på planpassager i landet och om 

planpassagen kommer att förses med något varningssystem.  

Länsstyrelsen undrade om alternativa utformningar av faunastängslet vid Tomeshult har 

studerats. Påverkan på kulturmiljön vid Tomeshult bedöms bli relativt liten men samråd 

behöver genomföras med Emmaboda kommun.  

Beträffande projektets påverkan på yt- och grundvatten i området behöver det i den 

fortsatta planeringen motiveras varför inte miljökvalitetsnormerna bedöms påverkas och 

hänsyn behöver tas till innehållet i vattenskyddsföreskrifterna för de vattenskyddsområden 

som berörs. För vissa åtgärder i vattenskyddsområdena kan det krävas anmälan, tillstånd 

eller dispens.  

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Placeringen av faunapassagen i 

plan utreddes i de tidigare genomförda ÅVS:erna. Samrådsunderlaget har 

kompletterats med en fördjupad motivering till valet av lokalisering. Den 

föreslagna placeringen bedöms vara mest fördelaktigt bland annat eftersom den 

ligger i nära anslutning till det kända viltstråket vid Slätthult, trafikanterna på 

väg 25 har god sikt i båda riktningarna och väg 25 har ett befintligt 

omkörningsförbud på sträckan. Den aktuella placeringen är därtill belägen 

ungefär mitt på sträckan Lessebo-Eriksmåla, vilket gör att viltets 

passagemöjligheter av väg 25 blir jämnt fördelade längs sträckan. 

Exempel på planpassager finns bland annat på E22 vid Mönsterås och på väg 108 

i Skåne. Planpassagen kommer att utrustas med varningsskyltar som tänds när 

vilt är på väg att korsa väg 25. 

Alternativa utformningar av stängslet vid Tomeshult har studerats och kommer 

att studeras mer i samrådshandlingsskedet. Samråd har genomförts med 

Emmaboda kommun i det aktuella skedet och kommer att ske fortsatt i den 

kommande planeringsprocessen. 
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Trafikverket har kompletterat samrådsunderlaget med en fördjupad motivering 

till varför miljökvalitetsnormerna för vatten inte bedöms påverkas.  

Yttrande Länsstyrelsen i Kalmar län 

Länsstyrelsen i Kalmar län gör bedömningen att de planerade åtgärderna till största delen 

inte har några negativa effekter på upplevelsen av kulturhistoriska värden längs sträckan. 

Vid Tomeshult leder den planerade åtgärden dock till stora negativa konsekvenser för 

upplevelsen av landskapet. Det är därför av stor vikt att hänsyn tas till de kulturhistoriska 

värden som är läsbara i landskapet och att alternativa lösningar studeras på den aktuella 

sträckan. Länsstyrelsen tar också upp att de lämningar som berörs av de planerade 

åtgärderna inte har något skydd enligt kulturmiljölagen men Trafikverket bör ändå så långt 

som möjligt ta hänsyn till dessa vid utformningen av åtgärderna.  

Länsstyrelsen i Kalmar län anser att Trafikverket behöver utreda hur viltet rör sig längs den 

aktuella sträckan för att därigenom kunna avgöra var de planerade faunapassagerna har 

som störst nytta. Vidare poängterar länsstyrelsen att det finns mycket höga naturvärden i 

området kring Tomeshult, exempelvis ängs- och betesmarker, skogliga värden samt troligen 

fridlysta och rödlistade kärlväxter som inte är med i artportalen. Vid åtgärder i Tomeshult 

behöver hänsyn tas till de höga värdena och de skyddade arterna.  

Enligt länsstyrelsen behöver Trafikverket ytterligare utreda hur projektet påverkar yt- och 

grundvattnet i området.   

I den fortsatta planeringen anser länsstyrelsen att Trafikverket behöver förtydliga var 

viltpassager föreslås. Vid nästkommande steg i processen behöver länsstyrelsen få tillsänt 

sig hela materialet och en rimlig svarstid för att ha möjlighet att hinna granska och lämna 

synpunkter på materialet.  

• Trafikverket delar uppfattningen att det planerade faunastängslet vid Tomeshult 

leder till en negativ påverkan på landskapsbilden och de kulturhistoriska värdena. 

Trafikverket har utrett tre olika alternativ för faunastängslets omfattning vid 

Tomeshult; ett med faunastängsel genom hela Tomeshult och två med olika långa 

öppningar i faunastängslet kombinerade med siktröjning längs vägen. I 

utredningen har alternativet med faunastängsel längs väg 25 genom hela 

Tomeshult sammantaget bedömts vara mest fördelaktigt. Detta eftersom 

alternativet bidrar till att kraftigt begränsa antalet viltolyckor och förbättra 

trafiksäkerheten på sträckan. Alternativet bedöms också vara det som har minst 

negativ påverkan på naturmiljön i området. För att minimera påverkan på 

landskapsbilden och de kulturhistoriska värdena i området kommer Trafikverket 

genomföra fortsatta samråd med Emmaboda kommun och ta särskild hänsyn till 

värdena vid detaljprojekteringen av faunastängslet.  

Placeringen av faunapassagen i plan utreddes i de tidigare genomförda ÅVS:erna. 

Samrådsunderlaget har kompletterats med en fördjupad motivering till valet av 

lokalisering. Den föreslagna placeringen bedöms vara mest fördelaktig, bland 

annat eftersom den ligger i nära anslutning till det kända viltstråket vid Slätthult, 

trafikanterna på väg 25 har god sikt i båda riktningarna och väg 25 har ett 

befintligt omkörningsförbud på sträckan. Den aktuella placeringen är därtill 

belägen ungefär mitt på sträckan Lessebo-Eriksmåla, vilket gör att viltets 

passagemöjligheter av väg 25 blir jämnt fördelade längs sträckan. I det fortsatta 

planeringsarbetet kommer Trafikverket också att fortsätta samråda de planerade 

åtgärderna med Jägareförbundet.  
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Trafikverkets ambition är att minimera påverkan på naturmiljö längs sträckan. 

För att göra detta kommer hänsyn tas till de kända naturvärdena längs sträckan i 

samband med projekteringen av de planerade åtgärderna.  

Trafikverket har kompletterat samrådsunderlaget med en fördjupad motivering 

till varför miljökvalitetsnormerna för vatten inte bedöms påverkas.  

I nästkommande planeringsskede kommer Trafikverket att presentera ett förslag 

till utformning av de planerade faunaåtgärderna. Trafikverket noterar 

länsstyrelsens önskemål inför den fortsatta samrådsprocessen.  

Samrådshandling 

En samrådsremiss avseende samrådshandlingen har skickats till Länsstyrelsen i Kalmar och 

Kronobergs län. Handlingen presenterades också vid ett samrådsmöte med Länsstyrelsen i 

Kronobergs län den 8 juni 2021. 

Yttrande Länsstyrelsen i Kalmar län 

Länsstyrelsen i Kalmar län poängterar att viltstängsel inte får sättas upp på ett sätt så att 

hela områden med betes- och slåttermarker inte längre kan betas eller slås. Detta är särskilt 

viktigt vid Tomeshult, där betes- och slåttermarkerna har höga värden och är viktiga för den 

biologiska mångfalden.  

Enligt länsstyrelsen ska viltstängsel inte placeras inom ett avstånd av 15*stamdiametern på 

särskilt skyddsvärda träd och helst inte inom ett avstånd av 15*stamdiametern för övriga i 

naturvärdesinventeringen utpekade träd. Måste viltstängslet placeras närmare ska särskilda 

försiktighetsåtgärder vidtas för att skydda trädens stam, grenar och rötter.  

Vidare lyfter länsstyrelsen fram att i områden med höga naturvärden ska stor hänsyn visas 

för att naturvärdena inte ska skadas. Därtill får biotopskyddade objekt inte skadas.  

Det nya viltstängslet bör enligt länsstyrelsen med fördel utformas så att befintliga trummor 

under vägen kan fortsätta att användas för passage av små djur.  

Länsstyrelsen noterar att Trafikverket korrigerat uppgifterna avseende statusklassning och 

miljökvalitetsnormer för vatten. Vidare har Länsstyrelsen inga ytterligare synpunkter vad 

gäller frågor om kulturmiljö och fornlämningar.  

För att begränsa faunastängslets/viltstängslets  påverkan på betes- och slåttermarker, 

särskilt vid Tomeshult, föreslås det placeras i nära anslutning till vägen. Detta gör att 

området som behöver tas i anspråk kan begränsas. Därtill föreslås flertalet av de befintliga 

anslutande vägarna förses med färist, vilket gör att det även fortsättningsvis blir möjligt för 

jordbruksfordon att nå områdena på båda sidorna av väg 25 på ett rationellt sätt.  

• Trafikverkets ambition är att begränsa påverkan på områdena med höga 

naturvärden i den mån det är möjligt. För att undvika påverkan på de 

biotopskyddade objekten längs sträckan föreslås viltstängsel istället för 

faunastängsel vid stenrösen och stenmurar.  

De två särskilt skyddsvärda träden vid Tomeshult har en stamdiameter på cirka 

1–1,5 meter, med det av länsstyrelsen föreslagna skyddsavståndet krävs det ett 

avstånd på cirka 15–23 meter. Det närmaste av de båda särskilt skyddsvärda 

träden står cirka 20 meter från det planerade faunastängslet, vilket gör att det 

efterfrågade skyddsavståndet nästan uppnås. Eftersom det inte bedöms vara 

möjligt att flytta faunastängslet närmare vägen, för att öka avståndet, föreslås att 
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särskilda försiktighetsåtgärder vidtas för att skydda trädens stammar, grenar och 

rötter i byggskedet. 

Den planerade utbyggnaden av faunastängel /viltstängsel medför också att 12 

grova träd och 29 övriga värdefulla träd måste avverkas. Dessa föreslås sparas 

som död ved. Övriga i naturvärdesinventeringen utpekade träd står på ett 

varierande avstånd från vägen. Vid arbete i dess närhet planeras 

försiktighetsåtgärder vidtas för att skydda trädens stam, grenar och rötter. 

Det nya faunastängslet /viltstängslet  planeras att placeras och utformas så att 

det inte påverkar möjligheterna att använda befintliga trummor under vägen. 

Därtill planeras tre nya torrtrummor att anläggas på sträckan Lessebo-

Eriksmåla, vilka förbättrar små- och medelstora djurs möjligheter att korsa väg 

25. 

Trafikverket noterar att länsstyrelsen inte har några ytterligare synpunkter 

angående miljökvalitetsnormer för vatten, dagvattenhantering, kulturmiljö och 

fornlämningar.  

Yttrande Länsstyrelsen i Kronobergs län 

Länsstyrelsen informerar om att bortledning av grundvatten är en tillståndspliktig 

vattenverksamhet och att sumpskogar kan utgöra vattenområden och det kan därför krävas 

tillstånd eller anmälan om vattenverksamhet vid åtgärder i dessa. Vidare lyfter länsstyrelsen 

att skyddsföreskrifterna för vattenskyddsområden ska följas och att huvudmannen för 

vattentäkten bör informeras innan arbetet påbörjas.  

• Trafikverket kommer att fortsätta utreda behovet av tillstånd och anmälningar 

om vattenverksamhet. När det gäller skyddsföreskrifterna för 

vattenskyddsområdet kommer dessa följas vid projektets genomförande.   

Samråd med berörda kommuner 

Samrådsunderlag 

En samrådsremiss avseende samrådsunderlaget har skickats till Emmaboda kommun och 

Lessebo kommun per brev.  

Emmaboda kommun 

Emmaboda kommun har vid ett flertal tillfällen försökt påverka Trafikverket att bygga 

viltstängsel längs väg 25. Kommunen anser det därför vara glädjande att Trafikverket nu 

planerar att genomföra faunaåtgärder på sträckan Lessebo-Eriksmåla. Enligt kommunen 

finns det ett känt viltstråk vid Tomeshult och det är därför mycket bra att åtgärder vidtas 

både vid stråket och generellt längs sträckan. 

I de tidigare diskussionerna har Emmaboda kommun försökt påverka Trafikverket att bygga 

viltstängsel längs väg 25 även på sträckan öster om Eriksmåla. Även på den sträckan har 

flera viltolyckor inträffat, vilket orsakar stora påfrestningar på räddningstjänst, 

eftersöksjägare och drabbade. Kommunen ser därför fram emot att faunaåtgärder även 

genomförs på sträckan Eriksmåla-Örsjö så fort som möjligt. 

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Inom det aktuella projektet 

planeras dock endast för faunaåtgärder på sträckorna Växjö-Hovmantorp och 

Lessebo-Eriksmåla. 
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Lessebo kommun 

Lessebo kommun ställer sig positiva till de föreslagna åtgärderna och den förbättring av 

trafiksäkerheten som de kommer att innebära för kommunens medborgare.   

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. 

Samrådshandling 

Emmaboda kommun 

Emmaboda kommun är mycket positiva till de planerade åtgärderna, både ur 

trafiksäkerhets- och faunaperspektiv. När det gäller påverkan på riksintresseområdet för 

naturvård samt kulturmiljön i Tomeshult bedömer kommunen att försiktighetsåtgärderna 

att placera faunastängslet nära väg 25 och förse flertalet av anslutningarna med färist är 

tillräckliga för att ta skydda värdena.  

Utöver de planerade faunaåtgärderna på sträckan Lessebo-Eriksmåla poängterar 

Emmaboda kommun behovet av faunaåtgärder öster om Eriksmåla, på sträckan Eriksmåla-

Nybro.  

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Inom det aktuella projektet 

planeras dock endast för faunaåtgärder på sträckorna Växjö-Hovmantorp och 

Lessebo-Eriksmåla. 

Lessebo kommun 

Lessebo kommun ställer sig bakom förslaget som redovisas. Sträckan Lessebo-Eriksmåla är 

i nuläget olycksdrabbad avseende viltolyckor och de föreslagna åtgärderna bedöms leda till 

att trafiksäkerheten för kommunens medborgare och besökare förbättras. Kommunen anser 

dock att Trafikverket vid genomförandet av åtgärderna bör planera för en framtida 

mötesseparering och breddning av sträckan Lessebo-Eriksmåla. 

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Inom det aktuella projektet 

planeras dock endast för faunaåtgärder på den aktuella sträckan.   

 

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Samrådsunderlag 

Samrådsunderlaget har funnit tillgängligt för myndigheter och organisationer, hos Växjö 

kommun och hos Lessebo kommun samt på Trafikverkets hemsida under perioden 2020-

10-19 till 2020-11-02. Inför den aktuella samrådsperioden skickades en samrådsremiss ut 

med brev till de myndigheter och organisationer som kan antas bli berörda av projektet. 

Under den aktuella perioden har det funnit möjligheter att lämna synpunkter på projektet 

via brev, e-post eller via Trafikverkets hemsida. Nedan redovisas de 9 yttranden som 

skriftligen inkommit från myndigheter och organisationer till Trafikverket via brev, e-post 

eller hemsidan. 

• Region Kalmar lyfter fram att det är av stor vikt att trafiksäkerhetshöjande åtgärder 

genomförs på den aktuella sträckan av väg 25. Regionen anser därför att det är 

angeläget att viltstängsel byggs för att minska antalet viltolyckor. När det gäller 

påverkan på fauna och biologisk mångfald anser sig Region Kalmar inte ha 

tillräcklig kunskapsbas för att lämna synpunkter.   

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter  
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• Region Kronoberg har inget att erinra. 

 

• Försvarsmakten anser att projektet behöver ta hänsyn till ett antal generella krav 

vid utformningen av den nya anläggningen. Vägen, broar och cirkulationsplatser 

behöver klara tunga transporter av upplastade stridsvagnar (totalvikt 100 ton, 

axeltryck 12 ton, bredd 4,2 m). Fri höjd för vägen ska vara 4,5 m. Vägens 

sidomakeringsstolpar behöver anläggas minst 0,5 m utanför asfaltskanten. 

Cirkulationsplatsernas inner- och ytterdiameter bör vara minst 20 m respektive 32 

m och körfältsbredden minst 6 m. Om infart till cirkulationsplats utformas vinklad 

behöver den bromsande refugdelen göras överkörningsbar och klara fordon med en 

totalvikt på 100 ton. Vid cirkulationsplatser ska vägmärken placeras minst 1,5 m 

från kanten på vägen. Ovanstående krav måste säkerställas på befintlig väg och 

omledningsväg även under byggtiden.  

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Hänsyn kommer att tas till 

dessa i den fortsatta utformningen av projektet. Trafikverket avser också 

att fortsätta samråda projektets utformning med Försvarsmakten.  

 

• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap avstår från att lämna yttrande. 

 

• Naturvårdsverket avstår från att lämna yttrande. 
 

• Polismyndigheten, Lokalpolisområde Nybro, har inget att erinra.  

 

• Wexnet påpekar att de har ett fiberstråk utmed en del av den aktuella sträckan av 

väg 25. Därav önskar de att få fortsatta uppdateringar i projektet.  

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter och avser att samråda med 

Wexnet angående projektets påverkan på ledningarna i området. 

 

• Emmaboda jaktvårdskrets anser att det är mycket efterlängtat att faunaåtgärder 

genomförs för att minska skadade och döda djur i trafiken. De anser dock att den 

redovisade viltolycksstatistiken är missvisande då det verkliga antalet olyckor 

bedöms vara större, eftersom många inte anmäler viltolyckorna. Hastigheterna på 

den aktuella sträckan av väg 25 uppfattas också vara mycket höga.  
 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Trafikverket är medvetna 

om att alla trafikolyckor inte redovisas i statistiken. Den redovisade 

statistiken är dock det bästa tillgängliga underlaget.  

 

• Emmabodabygdens LRF är positiva till byggnationen av viltstängsel längs väg 25 

och en faunapassage vid Slätthult. Föreningen poängterar att en eventuell stängning 

av anslutande skogsbilvägar med en omledning till nysträckningar längs väg 25 kan 

påverka fastighetsägare med smala skiften negativt.   

 

o Trafikverket planerar inte att stänga några anslutande skogsbilvägar. De 

anslutande vägarna planeras att förses med öppning, färist eller grind 

beroende på omfattningen av trafiken på respektive anslutning. Mindre 

ägoanslutningar kan komma att stängas om fastighetsägaren har andra 

anslutningar till väg 25.   
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Samrådshandling 

Samrådshandlingen har funnits tillgänglig för myndigheter och organisationer på 

Emmabodas, Lessebos och Växjös kommunhus samt på Trafikverkets hemsida under 

perioden 2021-04-10 till 2021-05-09. Inför den aktuella samrådsperioden skickades en 

samrådsremiss ut med brev till de myndigheter och organisationer som kan antas bli 

berörda av projektet. I brevet bifogades upprättad planläggningsbeskrivning. Under den 

aktuella perioden har det funnit möjligheter att lämna synpunkter på projektet via brev, e-

post eller hemsidan.   

Nedan redovisas de 8 yttranden som skriftligen inkommit från myndigheter och 

organisationer till Trafikverket via brev eller e-post. 

• Region Kalmar har inget att erinra. 

 

• Försvarsmakten anser att projektet behöver ta hänsyn till ett antal generella krav 

vid utformningen av den nya anläggningen. Vägen, broar och cirkulationsplatser 

behöver klara tunga transporter av upplastade stridsvagnar (totalvikt 100 ton, 

axeltryck 12 ton, bredd 4,2 m). Fri höjd för vägen ska vara 4,5 m. Vägens 

sidomakeringsstolpar ska anläggas minst 0,5 m utanför asfaltskanten. 

Cirkulationsplatsernas inner- och ytterdiameter bör vara minst 20 m respektive 32 

m och körfältsbredden minst 6 m. Om infart till cirkulationsplats utformas vinklad 

behöver den bromsande refugdelen göras överkörningsbar och klara fordon med en 

totalvikt på 100 ton. Vid cirkulationsplatser ska vägmärken placeras minst 1,5 m 

från kanten på vägen. Ovanstående krav måste säkerställas på befintlig väg och 

omledningsväg även under byggtiden.  

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Hänsyn har tagits till 

synpunkterna utformningen av projektet. Trafikverket avser också att 

fortsätta samråda projektets utformning med Försvarsmakten.  

 

• Läens fiskevårdsområde är positiva till att det planeras viltstängsel längs den 

aktuella delen av väg 25. De lyfter fram att det finns en population av utter i Läen, 

vilken bland annat har observerats vid Djurhultsbro och vid Flädingsnäs. Det är 

därför viktigt att hänsyn tas till denna vid utformningen av de planerade åtgärderna.  

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Vid Djurhultsbro och 

Flädingsnäs planeras nya torrtrummor att anläggas i anslutning till 

befintliga trummor. Syftet med dessa är att förbättra små- och medelstora 

djurs möjligheter att korsa väg 25, vilket innefattar utter.  

 

• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap avstår från att lämna yttrande. 

 

• Naturvårdsverket avstår från att lämna yttrande. 
 

• Skogsstyrelsen bedömer att de planerade åtgärderna inte kommer att medföra att 

pågående skogsbruk avsevärt försvåras eller att naturvärden kopplade till 

skogsvärden skadas. Åtgärderna bedöms inte heller vara negativa för friluftsliv eller 

rekreationsvärden i omgivningen. Skogsstyrelsen har därför inget att erinra mot 

förslaget.  
 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. 
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• Sveaskog anser att de grindar som planeras på enskilda vägar på deras fastigheter 

behöver placeras 30 meter in från den allmänna vägen. Detta för att det ska vara 

möjligt för en lastbil med släp att stanna utanför grinden för att öppna denna utan 

att påverka trafiken på väg 25. Placeras grindarna närmare vägen måste dessa 

lämnas öppna periodvis och det finns risk att anslutningarna måste byggas om i ett 

senare skede.  

o Trafikverket noterar de framförda synpunkterna. Planförslaget revideras 

gällande placering av grindar i den mån det anses vara möjligt baserat på 

inkomna synpunkter och dialog med Sveaskog.  

• Vattenfall Eldistribution AB har inget att erinra. 

Samråd med allmänheten & enskilda som kan bli särskilt berörda 

Samrådsunderlag 

Samrådsunderlaget har funnit tillgängligt för allmänheten och enskilda hos Växjö kommun 

och hos Lessebo kommun samt på Trafikverkets hemsida under perioden 2020-10-19 till 

2020-11-02. Inför den aktuella samrådsperioden skickades en samrådsremiss ut till ett fåtal 

fastighetsägare med brev. Övriga fastighetsägare och allmänhet har informerats om 

samrådet via annonsering i lokala tidningar (Post- och Inrikes tidningar, Smålandsposten 

och Barometern). Under den aktuella perioden har det funnit möjligheter att lämna 

synpunkter på projektet via brev, e-post eller via Trafikverkets hemsida. Under 

samrådstiden inkom inga yttranden skriftligen till Trafikverket via brev, e-post eller 

hemsidan. 

Samrådshandling 

Samrådshandlingen har funnits tillgänglig för allmänheten och enskilda som kan bli särskilt 

berörda på Emmabodas, Lessebos och Växjös kommunhus samt på Trafikverkets hemsida 

under perioden 2021-04-10 till 2021-05-09. Inför den aktuella samrådsperioden skickades 

en samrådsremiss ut med brev till de enskilda som kan antas bli särskilt berörda av 

projektet. I brevet bifogades upprättad planläggningsbeskrivning. Övrig allmänhet har 

underrättats via annonsering i lokala tidningar (Post- och Inrikes tidningar, 

Smålandsposten och Barometern).  

Under den aktuella perioden har det också funnits möjligheter för fastighetsägare och andra 

som blir direkt berörda att boka in möten i fält eller via telefon. I övrigt har det varit möjligt 

att lämna synpunkter på projektet via brev, e-post eller via Trafikverkets hemsida.  

Nedan sammanfattas de 8 yttranden som skriftligen inkommit till Trafikverket via brev eller 

e-post samt de synpunkter som framförts vid samrådsmöten med fastighetsägare och andra 

enskilda som kan bli särskilt berörda. 

• Synpunkter framförs om att det är positivt att de planerade åtgärderna genomförs. 

Flera anser dock att det hade varit bra om åtgärderna kombinerats med en 

ombyggnad av vägen till mötesfri väg.   

o Trafikverket noterar synpunkten. Inom det aktuella projektet planeras 

dock endast för viltåtgärder.   



 

13 
 

• Flera fastighetsägare har synpunkter och önskar anpassningar av placering och 

utformning av grindar och färister. I ett antal fall efterfrågas även fler grindar och 

färister än de som föreslagits.   

o Trafikverket noterar de framförda synpunkterna. Planförslaget revideras 

gällande placering och omfattning av färister och grindar efter inkomna 

synpunkter i den mån det anses vara möjligt. Utgångspunkten för valet av 

utformning är de principer nedanstående principerna, vilka även finns 

redovisade i planbeskrivningen.  

▪ Öppningar i stängsel – Allmänna vägar och större enskilda vägar 

med statsbidrag. 

▪ Färister – Mindre enskilda vägar med statsbidrag och anslutande 

vägar som utgör utfartsväg för minst ett bostadshus. 

▪ Grindar – Anslutande vägar som inte utgör utfart för bostadshus. 

▪ Stängd anslutning – Otydliga fastighetsinfarter där det finns 

alternativa infarter till fastigheten.     

• Några fastighetsägare har synpunkter på föreslaget plank eller viltstängsel vid sin 

bostadsfastighet. Någon upplever att viltstängslet och det utökade vägområdet 

kommer att öka störningarna vid dennes bostadsfastighet och önskar att 

viltstängslet byts ut mot plank på den aktuella delen. En annan anser att föreslaget 

plank skärmar av fastigheten för mycket och önskar hellre viltstängsel förbi 

fastigheten. En fastighetsägare anser att det vore fördelaktigt om planerat plank 

förbi bostadsfastighet ersattes med stenmur, eftersom det anses vara mer estetiskt 

tilltalande och underhållsfritt.  

o Trafikverket noterar de framförda synpunkterna. Planförslaget ses över 

och revideras efter inkomna synpunkter i den mån det anses vara möjligt.  

För att minimera påverkan på bostadsfastigheter har plank föreslagits 

istället för faunastängsel / viltstängsel vid vissa bostadsfastigheter där 

bostadshuset är beläget nära vägen. Plank eller stängsel måste vara 2,2 m 

högt för att vilt inte ska kunna hoppa över. En hög stenmur bedöms inte 

möjligt att bygga i vägområdet av trafiksäkerhetsskäl samt ekonomiska 

skäl. 

• Två fastighetsägare i Tomeshult önskar inte ha viltstängsel genom Tomeshult pga 

landskapsbild eller påverkan på naturvärden. 

o Trafikverket delar uppfattningen att det planerade faunastängslet vid 

Tomeshult leder till en negativ påverkan på landskapsbilden och 

naturvärden. Trafikverket har utrett tre olika alternativ för 

faunastängslets omfattning vid Tomeshult; ett med faunastängsel genom 

hela Tomeshult och två med olika långa öppningar i faunastängslet 

kombinerade med siktröjning längs vägen. I utredningen har alternativet 

med faunastängsel längs väg 25 genom hela Tomeshult sammantaget 

bedömts vara mest fördelaktigt med avseende på projektmålen och 

naturvärdena. Trafikverkets ambition är att begränsa påverkan på 

områdena med höga naturvärden i den mån det är möjligt.  
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• I ett yrkande efterfrågas ytterligare information om arbete med att bygga 

faunapassager i Sverige. 

o Information om det aktuella projektet och andra projekt med 

faunapassager i Sverige finns på Trafikverkets hemsida.  
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Underlag 

• Minnesanteckningar från samrådsmöte med Länsstyrelsen 2020-10-27 

• Skriftliga synpunkter från myndigheter, organisationer och allmänheten.



 

 

 

 

Trafikverket, Kungsgatan 8, 352 33 Växjö 

Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 50 

 

www.trafikverket.se 


